
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  CОВЕТА  МО №54  САНКТ–ПЕТЕРБУРГА

Муниципальные
новости МО 54
№ 10 (10) ноябрь 2015 год

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812) 586–01–72, тел./факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
18.11.2015     14.00	 Зал заседаний Муниципального Совета
Председатель собрания: 	 Гусаков Ю.А.
Секретарь:	 Степанькова Н.С.
Приглашенные: 	 Чаплыгин В.В. – заместитель главы МО МО №54;
	 Девяткин А.В. – глава местной администрации МО МО №54;
	 Кошелев А.А. – советник главы МА МО МО № 54;
	 Музыченко Е.Д. – заместитель главы МА МО МО №54.
Присутствовали:	 Боровкова Н.И., Уханова Л.Г., Семенова Н.А., Андриюк В.В., Овчинникова В.А., Гусева Т.А., Леонова С.Н., 
	 Келасьев О.В., Жукова Л.А., Капустин А.Б., Корешева Г.Н., Лазарева В.А., Рахматуллина З.А., Майорова Г.П., 
	 Громова О.Н., Борухович Е.Ю., Каркачев А.И., Кузнецова Т.И., Алешина П.Т.
Гусаков Ю.А. ознакомил присутствующих граждан с проектом повестки дня.
Замечаний и предложений по повестке не поступило.
На голосование вынесен проект повестки дня
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Повестка дня принята.
Повестка дня: 
1. Публичные слушания проекта местного бюджета Муниципального образования Муниципального округа № 54 на 2016 год.
Отв.: Девяткин А.В.
1. СЛУШАЛИ
Публичные слушания проекта местного бюджета Муниципального образования Муниципального округа № 54 на 2016 год.
ВЫСТУПИЛИ
Глава МО МО № 54 Гусаков Ю.А. проинформировал присутствующих о внесении проекта местного бюджета Муниципального образования МО № 

54 на 2016 год в Муниципальный Совет 02.11.2015 года. Гусаков Ю.А. напомнил присутствующим, что по закону перед принятием бюджета МО на 
следующий год, мы обязаны проект бюджета опубликовать и вынести на обсуждение общественности. Данный проект размещен на сайте МО №54 и 
опубликован в установленный законом срок в информационном бюллетене «Муниципальные новости МО 54» № 09 (09) ноябрь 2015 год, (подписан 
в печать 06.11.2015 года) и представлен жителям округа для ознакомления.

Глава МО №54 предложил главе местной администрации озвучить и пояснить представленные в проекте бюджета показатели. 
Девяткин А.В. объявил присутствующим, что доходная часть бюджета на 2016 год осталась неизменной, несмотря на рост цен на товары и 

услуги, в связи с чем в 2016 году ряд муниципальных программ будет финансироваться в меньшем объеме.
Глава МА также объявил, что проект бюджета МО №54 на 2016 год в настоящий момент находится на проверке в Контрольно-счетной палате 

Санкт-Петербурга, результаты проверки на 18.11.2015 г. пока не предоставлены. Девяткин А.В. озвучил замечания КСП СПб по проектам бюджета 
на 2016 г. других Муниципальных образований СПб. Некоторые из замечаний КСП СПб: Муниципальные образования не вправе организовывать 
экскурсии за пределами своего муниципального округа, а также не имеют права оказывать какую-либо материальную помощь дошкольным уч-
реждениям или школам, т.к. детские сады и школы финансируются из Федерального бюджета, и мы, дополнительно выделяя из муниципального 
бюджета средства, смешиваем бюджеты двух уровней, что законодательство делать запрещает. Девяткин А.В. предположил, что КСП, скорее всего, 
будет против проведения Муниципальным образованием таких социальных программ, как социальная парикмахерская, социальная химчистка и 
питание малоимущих, несмотря на то, что суды по данным вопросам МО №54 выиграло. Чаплыгин В.В. добавил, что МО №54 будет отстаивать 
все запланированные на 2016 год социальные программы. Еще одна из инициатив Контрольно-счетной палаты – направлять средства из бюджета 
на те виды социальных программ, которые охватывают больший круг населения округа, например, выездом на экскурсии мы можем охватить 100 
человек, а если ту же сумму потратить на благоустройство округа, то этим будет пользоваться уже большее количество жителей. 

В продолжении пояснения показателей бюджета на 2016 год, Девяткин А.В. ознакомил присутствующих с планами работ по благоустройству, 
т.к. эта статья бюджета наиболее объемна. Глава МА напомнил, что МО №54 ежегодно затрачивает значительную часть средств бюджета на рекон-
струкцию одного из кварталов округа, и объявил, что таким кварталом в 2016 году является избирательный округ №164, таким образом, один раз 
в четыре года один из кварталов полностью обновляется.

Келасьев О.В. попросил подробнее рассказать об адресных программах и работах по благоустройству, которые запланированы в 2016 году в 164 
избирательном округе и по адресу ул.Дыбенко, 13, а также ответить почему по данному адресу демонтировали детскую площадку.

Девяткин А.В. пояснил, что по адресу ул.Дыбенко, 13 демонтаж детской площадки был произведен Администрацией Невского района, на ба-
лансе МО №54 эта площадка не состояла, поэтому отвечать за действия администрации мы не можем. Работы по благоустройству территории у 
торгового комплекса по данному адресу Муниципальным образованием не предусмотрены, т.к. содержать территорию в надлежащем состоянии 
должны собственники указанного торгового комплекса, также глава добавил, что Администрация Невского района включила ул.Дыбенко, 13 в 
адресную программу по благоустройству на 2016 год, соответственно, этим благоустройством территории по этому адресу будет заниматься 
администрация района.

Рахматуллина З.А. обратилась с просьбой провести спил деревьев и установить детскую площадку по адресу пр.Большевиков, 31. 
Девяткин А.В. объявил присутствующим, что в 2015 году было произведено обследование садово-парковым хозяйством всех зеленых насажде-

ний на территории МО №54 и муниципалитету необходимо 10 млн. рублей для того, чтобы произвести обрезку деревьев. Конкурсная процедура 
по этому вопросу состоится в декабре 2015 года с выполнением в 2016 году. По установке детских площадок был дан следующий ответ, что на 
территории МО №54 детских площадок установлено в достаточном количестве. Установку любой детской площадки необходимо согласовать со мно-
жеством инстанций, таких как: Водоканал, Ленэнерго и т.д., и иногда установку площадки не согласовывают. Конкретно по адресу пр.Большевиков, 
31 площадка находится в настоящий момент на согласовании.

Гусаков Ю.А. предложил по всем интересующим вопросам, касающимся благоустройства придомовой территории, обращаться в отдел благоу-
стройства МО №54, где специалисты отдела ответят на все заданные жителями вопросы.

Капустин А.Б. попросил рассказать, что конкретно будет сделано на территории 164 округа. 
Музыченко Е.Д. ответила, что основные работы на этой территории – асфальтирование (10 тыс.м2), также будет произведен ремонт детских 

площадок с заменой аварийного оборудования, а детская площадка с адреса Искровский пр., 21 будет перенесена на ул.Дыбенко, 17 (т.к. установ-
лена с нарушением санитарных норм). В данный момент ведется согласование работ по переносу этой площадки. 

Келасьев О.В. обратился с вопросом – какая сумма выделена в 2016 году для функционирования МБУ «Невское-54». 
Девяткин А.В. ответил, что на выполнение муниципальных заданий силами МБУ запланировано 8 млн. 600 тыс. рублей, что значительно меньше, 

чем сумма, которую запросил по контракту ЖЭС за выполнение аналогичных видов и объемов работ.
Келасьев О.В. задал еще вопрос по выделению средств из бюджета в размере 1млн 133 тыс. рублей на работу ИКМО МО №54 в 2016 году, 

а именно, почему после окончания выборов депутатов МО 2014 года, данная комиссия продолжает свою работу, выбирая из бюджета МО такую 
сумму, предложив перенести эти средства на выполнение социальных программ.

Кошелев А.А. ответил, что городская избирательная комиссия в преддверии выборов депутатов в ЗАКС и ГД РФ в 2016 г., выполнение части сво-
их вопросов передала муниципальным избирательным комиссиям, поэтому в расчете бюджета на 2016 год нормативом минимальной бюджетной 
обеспеченности определены затраты на избирательную комиссию.

Капустит А.Б. обратился с вопросом, каким образом была рассчитана статья на избирательную комиссию и какая в этой статье доля заработной 
платы председателя комиссии. 

Кошелев А.А. ответил, что указанная в проекте сумма состоит из заработной платы председателю комиссии и расходов на закупку товаров, услуг 
и работ для функционирования ИКМО.

После длительных обсуждений, Капустиным А.Б. было предложено вынести на рассмотрение депутатов предложение, касающееся перераспре-
деления средств внутри статей бюджета на 2016 год, а именно:

1. Исключить или сократить до 50 тыс. рублей в год статью «Избирательная комиссия МО № 54» и перераспределить денежные средства на 
социальные программы, запланированные для жителей округа в 2016 году.

На слушаниях были затронуты и другие вопросы деятельности ОМСУ, которые не относились к теме Публичных слушаний, но по которым были 
также даны исчерпывающие ответы.

Присутствующие на публичных слушаниях граждане обменялись мнениями.
Гусаков Ю.А. вынес на голосование проект местного бюджета МО 
МО № 54 с предложением вынести предложенные поправки на обсуждение депутатов Муниципального Совета МО МО № 54.
ГОЛОСОВАЛИ	 «за» – 17
	 «против» – 0
	 «воздержались» – 2
РЕШИЛИ
1. Одобрить проект местного бюджета Муниципального образования Муниципального округа № 54 на 2016 год с учетом предложенных допол-

нений и поправок;
2. Вынести проект Решения «Об утверждении местного бюджета Муниципального образования Муниципального округа № 54 на 2016 год» на 

рассмотрение депутатам Муниципального Совета МО МО № 54 с учетом предложенных дополнений и поправок. 
Председатель собрания Ю.А.Гусаков

Секретарь Н.С.Степанькова

Заключение контрольно-счетного органа МО № 54 к
«Отчету об исполнении бюджета Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 54 за 

9 месяцев 2015 года».
В контрольно-счетный орган МО №54 Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа №54 25 ноября 2015 года 

был представлен отчет об исполнении бюджета МО №54 за 9 месяцев 2015 года.
Отчет об исполнении бюджета Местной администрацией МО №54 за 9 месяцев 2015 года включает:
- Отчет об исполнении бюджета МО №54 за 9 месяцев 2015 года по доходам;
- Отчет об исполнении бюджета МО №54 за 9 месяцев 2015 года по расходам;
Контрольно-счетный орган, проведя анализ исполнения бюджета МО № 54 за 9 месяцев 2015 года, установил:
Доходная часть бюджета (Приложение №1) исполнена в сумме  76 528,2 тыс. руб., что составляет 108,7% от утвержденного плана поступлений 

в бюджет МО № 54 на 9 месяцев 2015 года.
Расходная часть бюджета (Приложение №2) исполнена в сумме 75 941,3 тыс. руб., что составляет 110,9 % от утвержденного плана расходов 

МО № 54 на 9 месяцев 2015 года.
В течение 9 месяцев 2015 года в бюджет вносились изменения, направленные на увеличение эффективности распределения средств по раз-

делам, подразделам, статьям ведомственной структуры расходов бюджета МО № 54. Изменения вносились Постановлением Главы Местной ад-
министрации от 30.01.2015 № 1-р, Решением Муниципального Совета от 18.02.2015 № 2/8, Постановлением Главы Местной администрации 
от 26.02.2015 № 2-р, Постановлением Главы Местной администрации от 30.04.2015 № 4-р, Постановлением Главы Местной администрации от 
29.05.2015 № 5-р, Решением Муниципального Совета от 17.06.2015 № 6/15, Постановлением Главы Местной администрации от 30.06.2015 № 
6-р, Постановлением Главы Местной администрации от 27.08.2015 № 7-р, Постановлением Главы Местной администрации от 30.09.2015 № 8-р. 

При проверке исполнения бюджета муниципального образования МО №54 за 9 месяцев 2015 года было установлено:
Контрольно-счетным органом установлено, что осуществление закупок на товары, работы, услуги для муниципальных нужд в течение 9 месяцев 

2015 года Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 54 проводилось в соответствии с требованиями 
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 
05.04.2013 № 44-ФЗ.

Нарушений в ходе проверки исполнения бюджета МО № 54 за 9 месяцев 2015 года выявлено не было.
Председатель КCО И.И. Макаров

РЕШЕНИЕ	
№ 10/27   25.11.2015							    
Об исполнении бюджета и ходе выполнения муниципальных программ МО МО №54 за 9 месяцев 2015 года
Заслушав и обсудив информацию главы Местной администрации Муниципального образования МО №54 Девяткина А. В. Об исполнении бюд-

жета и ходе выполнения муниципальных программ МО МО №54 за 9 месяцев 2015 года, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета и ходе выполнения муниципальных программ МО МО №54 за 9 месяцев 2015 года 

(Распоряжение МА МО МО №54 № 16 от 17.11.2015 г. и Распоряжение МА МО МО №54 № 17 от 19.11.2015 г.).
2. Опубликовать Распоряжение МА МО №54 № 16 от 17.11.2015 г. «Об отчете об исполнении муниципальных программ за 9 месяцев 2015 года» 

и Распоряжение МА МО №54 №17 от 19.11.2015 г. «Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за 9 месяцев 2015 года».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу МО.

Глава Муниципального образования Ю.А.Гусаков
Секретарь Н.С.Степанькова 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
17.11.2015   №  16
«Об отчете об исполнении муниципальных программ за 9 месяцев 2015 года»
В соответствии с бюджетным процессом в Муниципальном образовании Муниципального округа №54 
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение муниципальных программ за 9 месяцев 2015 года в объеме в соответствии с приложением №1 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в официальных печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном сайте МО №54.

Глава местной администрации А.В. Девяткин

Приложение №1 
к Распоряжению главы местной администрации 

от 17.11.2015 № 16
Исполнение муниципальных программ МО №54 на 2015 год (на 30.09.2015)

    тыс.руб.
№ 
п/п

Наименование расхода
Всего на 
2015 год

Исполнено %

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы
1 Содержание муниципальных архивов 30,0 23,0 76,7%

3
Осуществление поддержки деятельности  ОО «Совет муниципальных образований Санкт-
Петербурга»

72,0 54,0 75,0%

ИТОГО: 102,0 77,0 75,5%
 II. 0309  Защита населения от ЧС природного и техногенного характера, ГО

1 Дооборудование и содержание УКП 10,0 0,0 0,0%
2 Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС 80,0 0,0 0,0%

3
Финансирование мероприятий по предупреждению ЧС, профилактики терроризма, экстремизма и 
наркомании

550,0 256,9 46,7%

4 Приобретение и содержание средств мобильной связи и оповещения населения 80,0 38,7 48,4%
5 Содействие в реализации программ ГО и ЧС района 40,0 37,8 94,5%

ИТОГО 760,0 333,4 43,9%
III. 0401 Общеэкономические вопросы

1 Организация общественных работ 205,0 204,1 99,5%
2 Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 825,0 824,1 99,9%

ИТОГО: 1030,0 1028,2 99,8%
IV. 0410 Связь и информатика

1 Обслуживание компьютерной техники и программного обеспечения 300,0 161,1 53,7%
2 Обеспечение правовой базы РФ и СПб 315,0 201,7 64,0%
3 Межведомственный обмен 20,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 635,0 362,7 57,1%
V. 0412 Cодействие развитию малого бизнеса на территории МО № 54

1 Мероприятия, направленные на поддержку малого бизнеса на территории МО №54 20,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 20,0 0,0 0,0%

VI. 0503 Благоустройство
1 Благоустройство придомовых территорий и территорий двора 18252,5 15050,1 82,5%
2 Благоустройство территорий, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 13587,2 9377,6 69,0%
3 Озеленение территории муниципального образования 1400,0 1375,5 98,2%
4 Прочие мероприятия в области благоустройства 20150,0 14131,5 70,1%

ИТОГО 53389,7 39934,6 74,8%
VII. 0705 Повышение квалификации

1 Повышение квалификации, участие в семинарах 50,0 6,0 12,0%
ИТОГО: 50,0 6,0 12,0%

VIII. 0707 Гражданско-патриотическое и трудовое воспитание молодёжи
1 Организация питания, досуга, приобретение формы и инвентаря для молодежного трудового отряда 325,0 311,3 95,8%
2 Военно-спортивные игры «Старты рекрутов», «Зарница» 800,0 400,0 50,0%
3 Военно-спортивные игры по пейнтболу 300,0 300,0 100,0%
4 Организация конкурсов среди воспитанников дошкольных учреждений (Дошкольниада) 150,0 150,0 100,0%

5
Участие в профилактике террористических и экстремистских правонарушений и дорожно-
транспортного травматизма

35,0 0,0 0,0%

ИТОГО 1610,0 1161,3 72,1%



Информационный бюллетень «Муниципальные новости МО 54» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: В. В. Чаплыгин. Редколлегия: Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров. Адрес 
редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 446-59-40, Е–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационный бюллетень отпечатан в ООО «РПК», Санкт–Петербург, ул. Звенигородская, д. 9-11, Тираж 1100 экз. Распространяется 
БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 26.11.2015 г.

Муниципальные новости МО 54 № 10 (10) ноябрь 2015 год2
IX. 0801 Подготовка и проведение  праздничных мероприятий

1 Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и Рождества 199,2 199,2 100,0%
2 Поздравления ветеранов с праздником «День снятия Блокады» 94,6 94,6 100,0%
3 Праздничные мероприятия, посвященные 70й годовщине Победы 486,0 486,0 100,0%
4 Поздравление юбиляров, проживающих на территории округа 25,0 10,1 40,3%

5
Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к памятным датам и праздникам (в т.ч. 
70й годовщине Победы)

3420,0 3100,0 90,6%

6 Билеты в культурно-зрелищные учреждения на развлекательные мероприятия для жителей округа 500,0 500,0 100,0%
7 Организация экскурсионных мероприятий (в том числе посвященных Дню Победы) для жителей округа 900,0 834,6 92,7%
8 Организация занятий по хоровому пению для жителей муниципального образования 130,0 59,6 45,9%
9 Организация концертов Детской филармонии и конкурса «Невское аллегро» 220,0 130,0 59,1%

10 Оформление территории и образовательных учреждений округа 1 сентября 160,0 160,0 100,0%
11 Прочие расходы 50,0 35,0 70,0%

ИТОГО 6184,8 5609,1 90,7%
X. 1003 Cоциальное обеспечение населения

1 Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями секторами государственного управления 511,6 292,2 57,1%
ИТОГО 511,6 292,2 57,1%

XI. 1006 Мероприятия в области социальной поддержки населения
1 Оказание адресной социальной помощи, материальной помощи граждан 200,0 132,5 66,3%
2 Организация питания малоимущих граждан 790,0 335,3 42,4%
3 Организация курсов по компьютерной граммотности для пожилых жителей округа 66,7 62,0 93,0%

ИТОГО 1056,7 529,8 50,1%
XII. 1101 Охрана здоровья, развитие физкультуры и спорта

1 Проведение Спартакиады и Олимпиады школьников округа 300,0 184,0 61,3%
2 Организация спортивных секций для учащихся школ и взрослых жителей округа 400,0 285,5 71,4%
3 Приобретение спортивной формы, призов и инвентаря для команд МО 54 200,0 103,2 51,6%

4
Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и эстафет для взрослых и детей по игровым 
видам спорта и единоборствам

190,0 90,5 47,6%

5 Туристические походы и лодочные походы 250,0 0,0 0,0%
6 Организация спортивно-оздоровительных секций «Будь здоров!» 220,0 79,0 35,9%
7 Прочие расходы 5,0 4,3 86,4%

ИТОГО 1565,0 746,5 47,7%
XIII. 1202 Периодическая печать и издательства

1 Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 909,0 568,0 62,5%
ИТОГО 909,0 568,0 62,5%
ВСЕГО ПО ЦЕЛЕВЫМ ПРОГРАММАМ 67823,8 50648,8 74,7%

Исполнитель В. А. Коваленкова

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
19.11.2015   № 17
«Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за 9 месяцев 2015 года»
В связи с окончанием проведения финансовых операций за 9 месяцев 2015 года, сдачей отчета об исполнении бюджета МО №54 за 9 месяцев 

2015 года в Комитет финансов, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ о рассмотрении отчета об исполнении бюджета МО №54 за 9 месяцев 
2015 года

ОБЯЗЫВАЮ:
Исполнение бюджета МО №54 за 9 месяцев 2015 года согласно приложениям №1 и №2 – утвердить.
Материалы отчета опубликовать в печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном сайте МО №54.

Глава местной администрации А.В. Девяткин

Приложение № 1
к Распоряжению главы местной администрации 

от 19.11.2015 № 17 
Исполнение бюджета МО № 54 на 2015 год за 9 месяцев 2015 года по доходам

тыс. руб. %
Код адми-
нистратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов

Утверждено 
на 9 месяцев 

2015 года

Исполнено 
за 9 месяцев 

2015 года

% 
исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 63 710,6   65 593,8   103,0%
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 59 676,5   53 485,0   89,6%
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 661,9   9 656,2   362,8%

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,5   0,2   40,0%

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 080,0   1 127,3   104,4%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 141,7   391,2   276,1%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 150,0   237,5   158,3%
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 670,5   10 934,4   163,9%

000 1 16 90000 00 000 140 ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДЕНЕЖНЫХ ВЗЫСКАНИЙ И ИНЫХ 
СУММ В ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0   696,4   696,4%

Итого: 70 381,1  76 528,2  108,7%
Глава местной администрации А.В.Девяткин

Исполнитель В.А.Коваленкова

Приложение № 2 
к Распоряжению главы местной администрации

 от 19.11.2015 № 17
Исполнение бюджета МО № 54 на 2015 год за 9 месяцев 2015 года по расходам

тыс.руб. %

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Утверждено 
на 9 месяцев 

2015 года

Исполнено 
за 9 месяцев 

2015 года

% 
Исполнения

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

      68 480,4  75 941,3  110,9%

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

913 0102   689,0   968,4   140,6%

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

913 0103   3 354,6   3 679,5   109,7%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 913 0103 0020301 553,1   716,1   129,5%
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

913 0103 0020302 117,6   117,6   100,0%

Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020400 2 683,8   2 845,7   106,0%
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

954 0104   7 640,6   9 003,8   117,8%

Глава местной администрации 954 0104 0020500 726,5   919,3   126,5%
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

954 0104 0020601 6 914,1   8 084,5   116,9%

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций Санкт-Петербурга

954 0104 0028010 0,0   0,0   0,0%

Резервные фонды 954 0111   139,5   0,0   0,0%
Другие общегосударственные вопросы 954 0113   75,0   77,0   102,7%
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

954 0113 0900100 25,0   23,0   92,0%

Осуществление поддержки деятельности ОО «Совет муниципальных 
образований Санкт-Петербурга»

954 0113 0920000 50,0   54,0   108,0%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

954 0309   473,3   333,4   70,5%

Общеэкономические вопросы 954 0401   750,0   1 028,2   137,1%
Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100100 187,5   204,1   108,8%
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

954 0401 5100200 562,5   824,1   146,5%

Связь и информатика 954 0410   712,5   362,7   50,9%
Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412   15,0   0,0   0,0%
Благоустройство 954 0503   27 808,2   34 731,4   124,9%
Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 954 0503 6000100 10 500,0   15 050,1   143,3%
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения

954 0503 6000200 6 472,2   4 174,3   64,5%

Озеленение территории муниципального образования 954 0503 6000300 1 690,0   1 375,5   81,4%
Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000400 9 146,0   14 131,5   154,5%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 954 0705   127,5   6,0   4,7%
Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707   1 710,7   1 161,3   67,9%
Культура 954 0801   3 283,6   5 609,1   170,8%

Социальное обеспечение населения 954 1003   383,7   292,2   76,1%
Охрана семьи и детства 954 1004   10 649,9   10 930,3   102,6%
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 954 1004 0028031 1 824,2   1 698,2   93,1%
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 954 1004 5118032 6 655,5   7 104,2   106,7%
Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 954 1004 5118033 2 170,2   2 127,9   98,0%
Другие вопросы в области социальной политики 954 1006   750,0   529,8   70,6%
Физическая культура 954 1101   1 330,7   746,5   56,1%
Периодическая печать и издательства 954 1202   737,0   568,0   77,1%
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54 921     729,6   710,5   97,4%
Муниципальное учреждение 954 0503   7 869,9   5 203,3   66,1%
Численный состав служащих ОМСУ 23,0  
Расходы на содержание ОМСУ составили 13 534,0  
Резерв местной администрации не расходовался.

Глава местной администрации: А. В. Девяткин
Исполнитель:В. А. Коваленкова

РЕШЕНИЕ
25.11.2015 №10/29
«О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имуще-

ственного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО № 54,и членов их семей в сети Интернет на 
официальном сайте МО № 54, утвержденный Решением МС МО №54 от 24.04.2013г. № 6/25»

Заслушав и обсудив информацию главы Муниципального образования № 54 Гусакова Ю.А. и в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Решением МС МО № 54 от 24.04.2013 № 6/25 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 
об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО № 54 и членов их семей в сети Интернет на официальном 
сайте МО № 54» (далее Порядок), Федерального закона № 230-ФЗ от 03.12.2012г. (в редакции ФЗ от 22.12.2014г. № 431-ФЗ, от 03.11.2015г. № 
303-ФЗ) «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», Закона Санкт-Петербурга от 
15.02.2000г. № 53-8 (ред. От 13.07.2015г.) «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет

РЕШИЛ
1. Дополнить «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, 

предусмотренных законодательством) лиц, заменяющих муниципальные должности и должности муниципальной службы органах местного самоу-
правления МО № 54 и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МО № 54» пунктом 6 следующего содержания:

«6. Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов муниципальных служащих, а также их супруг (супругов) и несовершеннолет-
них детей их доходам принимает Губернатор Санкт-Петербурга либо уполномоченное им должностное лицо».

2. Дополнить в приложении № 1 к Порядку - «Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при замещении 
которых, должностные лица обязаны подавать сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, 
предусмотренных законодательством) пунктами 5 и 6 следующего содержания:
5. Главный бухгалтер Муниципального Совета МО № 54».
6. Главный бухгалтер Местной администрации МО № 54».

3. Внести изменения в приложение № 2 к Порядку, удалив из 
«Сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) 

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО № 54 и членов их семей 
в сети Интернет на официальном сайте МО № 54» графу «Ф.И.О.».

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на сайте и в СМИ МО № 54.
5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением Решения возложить на главу МО.

Глава Муниципального образования Ю.А.Гусаков
Секретарь Н.С.Степанькова

Приложение № 1
к Решению МС МО № 54 от 24.04.2013 № 6/25

(с изменениями и дополнениями от 25.11.2015)
Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, 

предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
органах местного самоуправления МО № 54 и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МО № 54

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность органов местного самоуправления МО № 54 по размещению сведений о доходах, об иму-
ществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте органов местного 
самоуправления МО № 54 (далее – официальный сайт).

1.1. Указанные сведения предоставляют сотрудники ОМСУ МО № 54, перечисленные в Перечне муниципальных должностей и должностей му-
ниципальной службы, обязанные ежегодно представлять сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах 
(в случаях, предусмотренных законодательством) о себе и о своих членах семьи (Приложение № 1 к Порядку).

2. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах 
(Приложение № 2 к Порядку):

2.1. декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы в органах местного 
самоуправления МО № 54, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2.2. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность или должность муниципаль-
ной службы в органе местного самоуправления МО № 54, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находя-
щихся в их пользовании на договорных условиях, с указанием вида, количества долей и площади каждого из объектов;

2.3. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную 
должность или должность муниципальной службы в органе местного самоуправления МО № 54, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

3. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, 
предусмотренных законодательством) запрещается указывать:

3.1. иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность или должность 
муниципальной службы в органе местного самоуправления МО № 54, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадле-
жащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в органе мест-
ного самоуправления МО № 54;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, заме-
щающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления МО № 54, его супруги (супруга) и иных членов семьи;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность 
муниципальной службы в органе местного самоуправления МО № 54, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или 
находящихся в их пользовании;

3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством), 

указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте в 3-х месячный срок со дня истечения срока, установленного п.3.2 
Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в МО № 54 сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
утвержденного Решением МС МО № 54 от 13.02.2013 № 3/10, при отсутствии расхождений в сведениях о доходах и имуществе, после их под-
тверждения при проверке достоверности этих сведений кадровыми службами ОМСУ МО № 54.

5. Сбор, обобщение и предоставление сведений о доходах и расходах, согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку, для размещения 
на официальном сайте МО № 54 обеспечивают специалисты кадровой службы Муниципального Совета и местной администрации МО МО № 54.

6. Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов муниципальных служащих, а также их супруг (супругов) и несовершеннолет-
них детей их доходам принимает Губернатор Санкт-Петербурга либо уполномоченное им должностное лицо».

Приложение № 1
к настоящему Порядку

Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при замещении которых, должностные лица 
обязаны подавать сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, пред-
усмотренных законодательством) о себе и о своих членах семьи

1. Глава Муниципального образования МО № 54.
2. Глава местной администрации МО № 54.
3. Заместитель главы Муниципального образования МО № 54.
4. Заместитель главы местной администрации МО № 54.
5. Главный бухгалтер Муниципального Совета МО № 54.
6. Главный бухгалтер Местной администрации МО № 54.

Приложение № 2
к настоящему Порядку

Сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных 
законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления МО № 54 и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МО № 54

№
п/п

Замещаемая 
должность

Степень 
родства 

(дата рожд.)

Доходы по осн.
месту работы 

(руб.)

Иные 
доходы 
(руб.)

Имущество (с указанием количества долей)
Расходы 

(руб.)
Земельные 
участки, м2

Жилые/ дачные 
дома, м2

Квартиры, 
м2

Иное 
имущеество

Транспортные средства 
(марка, год выпуска)

Муниципальный Совет

Местная администрация


